2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД МЕДНОГОРСК

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

администрации города

П Р И К А З

_________ № _______

	Об утверждении порядка предоставления и размещения информации о субсидиях, в том числе грантах в форме субсидий, на едином портале бюджетной системы Российской Федерации

В целях принятия мер, обеспечивающих предоставление и размещение информации о субсидиях, в том числе грантах в форме субсидий, на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2016 г. № 243н «О составе и порядке размещения и предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации», и руководствуясь Методическими рекомендациями для муниципальных образований по порядку публикации финансовой и иной информации о бюджете и бюджетном процессе, подлежащей размещению в открытом доступе на едином портале бюджетной системы Российской Федерации, утвержденными Министерством финансов Российской Федерации,

Приказываю:

1. Утвердить Порядок предоставления и размещения информации о субсидиях, в том числе грантах в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, на едином портале бюджетной системы Российской Федерации согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

	Заместитель главы муниципального образования
по финансово-экономической политике-

начальник финансового отдела
	И.В. Никитина

Приложение

 к приказу финансового отдела
от _________ № _____

Порядок
предоставления и размещения информации о субсидиях,
в том числе грантах в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, на едином портале бюджетной системы Российской Федерации
1. Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления и размещения информации о субсидиях, в том числе грантах в форме субсидий, предоставляемых из бюджета муниципального образования г. Медногорск юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 1 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (далее – Порядок, информация о субсидиях, в том числе грантах в форме субсидий, Портал).

2. Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования г. Медногорск не позднее 3-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения Медногорского городского Совета депутатов о бюджете на очередной финансовый год и плановый период (решения Медногорского городского Совета депутатов о внесении изменений в решение Медногорского городского Совета депутатов о бюджете на текущий финансовый год и плановый период) направляет в финансовый отдел информацию о субсидиях, в том числе грантах в форме субсидий, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
3. В течение 3-х рабочих дней, следующих за днем предоставления информации о субсидиях, в том числе грантах в форме субсидий, финансовый отдел администрации г.Медногорска осуществляет проверку представленной информации на соответствие информации о субсидиях, в том числе грантах в форме субсидий, установленной форме и (или) наличия ошибок (далее – нарушения).
4. Если по результатам проверки нарушений не выявлено, в указанный для проверки срок информация о субсидиях, в том числе грантах в форме субсидий, размещается на Портале.
5. Если по результатам проверки, указанной в пункте 3 настоящего Порядка, обнаружены нарушения, информация возвращается финансовым отделом администрации г.Медногорска в указанный для проверки срок главному распорядителю средств бюджета муниципального образования г. Медногорск соответствующих субсидий на доработку с указанием причин возврата.
6. До устранения указанных нарушений информация о субсидиях, в том числе грантах в форме субсидий, на Портале не размещается.
7. Главный распорядитель средств бюджета муниципального образования г. Медногорск в течение 2 рабочих дней представляет уточненную информацию о субсидиях, в том числе грантах в форме субсидий.
8. Срок размещения информации на Портале составляет 7 рабочих дней с даты получения уточненной информации.

9. После размещения информация о субсидиях, в том числе грантах в форме субсидий, публикуется в открытой части Портала (https://budget.gov.ru) в разделе «Бюджет/Государственная поддержка/Субсидии и гранты юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам».

10. Главный распорядитель средств областного бюджета несет ответственность за достоверность сведений, указанных в представленной им информации о субсидиях, в том числе грантах в форме субсидий, и своевременность размещения информации.
Приложение

к Порядку

предоставления и размещения информации о субсидиях,

в том числе грантах в форме субсидий, на едином портале

 бюджетной системы Российской Федерации
	№ п.п.
	ГРБС по СБР
	Раздел

/

Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов (детализировано)
	Наименование субсидии
	Сумма предоставляемой субсидии в очередном году
	Сумма предоставляемой субсидии в первом году планового периода
	Сумма предоставляемой субсидии во втором году планового периода
	НПА

(вид)
	НПА

(наименование)
	НПА

(номер)
	НПА

(орган принявший)
	НПА

(дата принятия)
	Отбор получателей предусмотрен
	Ссылка на адрес в сети Интернет